[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 508/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a capina, limpeza dos lotes e das ruas, instalação de mais lixeiras, inclusive na Rua Y 01 e a pavimentação de todas as vias do Conjunto Habitacional Custódio Ribeiro de Miranda (COHAB).

JUSTIFICATIVA

As ruas do bairro estão cheias de mato alto, lixo e entulho jogados o que causa aparência de abandono e sujeira no local, além do aparecimento de animais peçonhentos. As vias do bairro ainda não foram calçadas e quando o sol está forte, há grande acúmulo de poeira dentro das casas e quando chove é a lama que causa transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]